
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32795 39Segunda-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 2014

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE02406
Valor: 9.000,00
Data: 05/12/2014
Vigência: 05/12/2014 a 31/12/2014
Objeto: Aquisição de equipamentos para atender a Agência 
Transfusional.
Registro de Preços: 37/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  449052  0269000000  Estadual
Contratado: FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA
Endereço: Rua Roque Gonzáles, nº 128, Jardim Branca Flor
CEP. 06.855-690 - Itapecerica da Serra/SP
Telefone: 9132160106
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 784468

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 052/2014/FSCMP

A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do 
Pará - FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no 
inciso IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de 
agosto de 2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão 
Eletrônico SRP 052/2014 cujo objeto é a eventual aquisição 
de medicamentos, sendo as vencedoras dos itens 09, 20, 23, 
24, 27, 28, 50 a empresa ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP, 
CNPJ nº 02.275.673/0001-80; vencedora dos itens 22, 32 e 
41 a empresa ISOFARMA INDUSTRIAL FARMACEUTICA LTDA 
- CNPJ nº 02.281.006/0001-00; vencedora dos itens 05, 
07, 21, 26, 31, 42 e 57 a empresa F CARDOSO E CIA LTDA, 
CNPJ nº 04.949.905/0001-63; vencedora dos itens 14, 15, 
17, 35, 48, 52, 53 e 61 a empresa CRISTALFARMA COMERCIO 
REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ 
nº05.003.408/0001-30; vencedora dos itens 33, 39 e 40 a 
empresa COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA - CNPJ 
nº 05.049.432./0001-00; vencedora do item 19 a empresa M 
M LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA -  CNPJ nº 
05.109.348/0001-07; vencedora do item 25 a empresa RECMED 
COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES -EIRELI -  CNPJ 
nº 06.696.359/0001-21; vencedora dos itens 16, 38 e 54 a 
empresa UNI HOSPITALAR LTDA - CNPJ nº 07.484-373/0001-
24; vencedora do item 29 a empresa ALTA FARMA INDUSTRIA, 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -  CNPJ nº 08.628.861-0001-20; 
vencedora dos itens 43 e 44 a empresa ELFA MEDICAMENTOS 
LTDA -  CNPJ nº09.053.134/0002-26; vencedora do item 49 a 
empresa FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA-ME -  CNPJ nº 
10.468.162/0001-02; vencedora do item 03 a empresa PONTES 
HOSPITALAR LTDA- EPP -  CNPJ nº 63.822.597/0001-70; e a 
vencedora dos itens 01, 02, 04, 06, 08, 11, 13, 34, 47, 51, 
56, 58 e 59 a empresa FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA-
ME -  CNPJ nº 10.468.162/0001-02, determinando, portanto, a 
contratação das empresas vencedoras. Fracassado os itens 10, 
12, 18, 30, 36, 37, 45, 46, 55 e 60 do anexo I do edital.

Belém/Pa, 23 de dezembro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA-Presidente da FSCMP

Protocolo 784521

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO 
DE HEMOTERAPIA 
E HEMATOLOGIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 716 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante dos Processos nº 
520465/2014.
RESOLVE:  Conceder   0,5      diária(s) no valor de 67,50      ao(s)      
abaixo    relacionado(s),     com     o     objetivo     de  REALIZAR 
MANUTENÇÃO CORRETIVA NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO 
DE ÁGUA DO HEMONÚCLEO DE ABAETETUBA/PA no período de 
30/11/2014.
MIVALDO MONTEIRO DE MELO, ELETRICISTA, 
CPF:091842952-87, Mat. 54187608-1 e FRANCISCO JOSE 
MARQUES OLIVEIRA, Téc. Manut., CPF: 298617302-06, MAT. 
571743231
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,   27 de  Novembro de  2014 .
DRA. LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA-PRESIDENTE

Protocolo 784512

PORTARIA Nº 751 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante dos Processos nº 
541478/2014.
RESOLVE:  Conceder   1,0      diária(s) no valor de 95,00      ao(s)      
abaixo    relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR 
DE AUDITORIA INTERNA NO HEMOCENTRO REGIONAL DE 
CASTANHAL/PA no período de 09 A 10/12/2014.
CARMEN ELISABETE SOBRAL CORDEIRO, ENFERM., 
CPF:090051532-53, Mat. 2019990-1
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         11 de  Dezembro de  
2014 .
DRA. LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
PRESIDENTE

Protocolo 784514

PORTARIA Nº 752 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante dos Processos nº 
554084/2014.
RESOLVE:  Conceder   1,0      diária(s) no valor de 95,00      ao(s)      
abaixo    relacionado(s),     com     o     objetivo     de  DESLOCAR-
SE A0  HEMOCENTRO REGIONAL DE CASTANHAL/PA A SERVIÇO 
no período de 09 A 10/12/2014.
FABIO JOSÉ ALCANTARA DA SILVA, MOTORISTA, CPF:582209412-
00, Mat.54188494-1
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         11 de  Dezembro de  
2014 .
DRA. LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
PRESIDENTE

Protocolo 784515

PORTARIA Nº 763 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante dos Processos nº 
554083/2014.
RESOLVE:  Conceder   1,50      diária(s) no valor de 202,50      
ao(s)      abaixo    relacionado(s),     com     o     objetivo     de  
DESLOCAR-SE A0  MUNICIPIO DE PARAGOMINAS/PA A SERVIÇO 
no período de 11 a 12/12/2014.
ANTÔNIO EDUARDO XAVIER DE SÁ, MOTORISTA, 
CPF:081525272-20, Mat.7000448-1
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         15 de  Dezembro de  
2014 .
DRA. LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
PRESIDENTE

Protocolo 784518

PORTARIA Nº 764 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante dos Processos nº 
554690/2014.
RESOLVE:  Conceder   0,50      diária(s) no valor de 47,50      
ao(s)      abaixo    relacionado(s),     com     o     objetivo     de  
DESLOCAR-SE A0  HR DE CASTANHAL/PA A SERVIÇO no período 
de 03/12/2014.
FABRICIANO JACOB DA SILVA TAVARES, MOTORISTA, 
CPF:210632902-44, Mat.2019795-1
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         15 de  Dezembro de  
2014 .
DRA. LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
PRESIDENTE

Protocolo 784519

PORTARIA Nº 793 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante dos Processos nº 
567464/2014.
RESOLVE:  Conceder   1,50      diária(s) no valor de 142,50      
ao(s)      abaixo    relacionado(s),     com     o     objetivo     
de  PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE 
CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE DOM 
ELISEU/PA no período de 13 A 14/12/2014.
MARCELO VICTOR MAURA ARANHA, TÉC. MANUT., 
CPF:858880602-91, Mat.57225120-1
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         18 de  Dezembro de  
2014 .
DRA. LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
PRESIDENTE

Protocolo 784520

PORTARIA Nº 796 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante dos Processos nº 
571291/2014.
RESOLVE:  Conceder   1,50      diária(s) no valor de 202,50      
ao(s)      abaixo    relacionado(s),     com     o     objetivo     de  
DESLOCAR-SE AO MUNICIPIO DE DOM ELISEU/PA A SERVIÇO no 
período de 13 A 14/12/2014.
HAILTON DE SOUZA FIALHO, MOTORISTA CPF:147446862-49, 
Mat.54188492-1
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         18 de  Dezembro de  
2014 .
DRA. LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
PRESIDENTE

Protocolo 784523

PORTARIA Nº 797 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante dos Processos nº 
571264/2014.
RESOLVE:  Conceder   1,50      diária(s) no valor de 202,50      
ao(s)      abaixo    relacionado(s),     com     o     objetivo     de  
DESLOCAR-SE AO MUNICIPIO DE DOM ELISEU/PA A SERVIÇO no 
período de 13 A 14/12/2014.
JOAQUIM ARAUJO HENRIQUES, MOTORISTA CPF:108388802-
15, Mat.5594626-1
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         18 de  Dezembro de  
2014 .
DRA. LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
PRESIDENTE

Protocolo 784525

PORTARIA Nº 750 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante dos Processos nº 
544089/2014.
RESOLVE:  Conceder   1,50      diária(s) no valor de 142,50      
ao(s)      abaixo    relacionado(s),     com     o     objetivo     
de  REALIZAR MANUTENÇÃO CORRETIVA EM UMA CENTRÍFUGA 
REFRIGERADA NO HEMOCENTRO REGIONAL DE CASTANHAL/PA 
no período de 26 A 27/11/2014.
JORGE TEODORO SERRÃO DOS SANTOS, Téc. em Ref. 
CPF:082564702-91, DANIEL AUGUSTO FERNANDES DE 
OLIVEIRA, Aux. Oper. e Seg.,CPF: 244860512-20, Mat.3255212-
1 e ELOI MARTINS PIMENTEL, Motorista, CPF: 453030962-20, 
Mat. 55587511-1
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         11 de  Dezembro de  
2014 .
DRA. LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
PRESIDENTE

Protocolo 784526

PORTARIA Nº 740 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2014
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante dos Processos nº 
537493/2014.
RESOLVE:  Conceder   1,50      diária(s) no valor de 202,50      
ao(s)      abaixo    relacionado(s),     com     o     objetivo     
de  PARTICIPAR DO WORKSHOP - QUALIFICAÇÃO DO ATO 
TRANSFUSIONAL NO MUNICIPIO DE PARAGOMINAS/PA no 
período de 09 A 10/12/2014.
MARIA DO SOCORRO RIBEIRO FEREIRA, Médica 
CPF:166859892-20,Mat. 5664934-2, IEDA SOLANGE DE 
SOUSA PINTO,Médica,CPF:181686982-15, Mat.2018977-1 e 
MARINEIDE SOUSA BASTOS, Farmac. Bioq., CPF: 186379652-
53, Mat. 7000723-1
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         09 de  Dezembro de  
2014 .
DRA. LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
PRESIDENTE

Protocolo 784527

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Segunda-feira, 29 de Dezembro de 2014 às 0:00:00


